
  

  SUPERINTENDENCIADE (— PAÑIAS EXPEDIENTE TRUC 
a" REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON2£ 076003 

- DEPARTAMENTO FINANGÍERO 
  34354 1390146368001   

  

  
        

   
   

  

  

  

    

        

  

      
  

  

¡ 
( SANCION IMPUESTA A: pupa HA, EMISION DEL TITULO 

' | £l fe PORTOVIEJO, 14 de MAYO del Pt 
; NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: nen A, 

i z A G ¡o 
o E ¿| DI MICIL o z : DIRE “ON DOMICILIARIA MANABI Cantón: MÁ eb A NTA 

il O: Telf.-628599 

! o CREDITOS 

IA AA NA A ARA 

: 4,80 0,00 ; ! 
¡| vaLOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO Or .CÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 4 80 
¿ COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0'DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA DE'COMPAÑIAS 
e] N2 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 
¿| NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE a e 
| TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. é ct 
Q - Ta y 
o aro 

o ] REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON?£ 076003 
DEPARTAMENTO FINANCIERO Seve [RUS TO 

34354 1390146368001 _     
  

SANCION IMPUESTA A: GAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

) -ORTOMIEJO, 14 de MAYO del PO           
     

  

   
BIEN RÁ D ORA 0 

NC ¡EORAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 

  

   

  

    

        

            

i 
3 

¡ 
| 
: DIRE” HON DOMICILIARIA MANAB! Cantón: MAN ANTA 

j MMALECON AVE 105 Y MALECON A Telf 628599 
E co N, £ E PO A A DEBITOS CREDITOS 

; 4,80 0,00 
; VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO ( O CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
$| COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 846497-0 DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA As 
É| N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE-FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 
3 NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE ao 
3 | TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. í a 

GQ , - PEGA y 
  ro . dE o 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

= 27 NOTIFICACION Qs 

EX. 0-30 35 foso nds AJLZOOB - l 
Rep. ms F A LAS . A cono JÉ003.=.L Labios pecconenasaes SUSCRITO POR 

EN EL LOCAL DE LA COMPAÑÍA 

Brisa Bacesa dl. LL. SD. BLRALIASA-:...UBICADO EN 
HABIENDOLO RECIBIDO EL SR. 

Ad. Fa Tale econ amaia] QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR 

EL CARGO DE EN DICHA COMPAÑÍA 

  

y 

  

PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO SUSCRIBE LA PRESENTE DILIGENCIA 

CON EL INFRASCRITO NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, QUE CERTIFICA. 

NOTIFICADO



  

( 

RESOLUCION N?* 01-P-DIC-1-0015 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañías, según Resolución número 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial número 732 de 23 de julio del mismo año, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 318 de la Ley de Compañías, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contar con 
informe anual de auditoría externa; 

Que, mediante Resolución número 00.Q.IC1.007 de 24 de abril del 2000, publicada en el Registro Oficial número 68 

de 2 de mayo del 2000, se expiden las normas sobre los montos mínimos de activos que deben tener las compañías 

para someter sus estados financieros anuales al dictamen de auditoría externa obligatoria; 

Que, el artículo 325 de la Ley de Compañías, establece la sanción económica que deberá imponerse a las compañías 

que estando obligadas a contratar auditoría externa, no lo hicieren; 

Que, la compañía BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA BIRALISA no ha 
cumplido con la disposición legal de contratar auditoría externa por el ejercicio económico del año 2000 ; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la compañía 
BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA BIRALISA la multa de CUATRO DOLARES 

CON 80/100 (US$ 4,80). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Independientemente de la sanción referida en el artículo anterior, de no contratarse 

la auditoría externa del ejercicio económico del año 2000 en el plazo de 15 días, contado a partir de la fecha de esta 
Resolución, la Superintendencia de Compañías ordenará la intervención de la empresa, en base a lo dispuesto en el 
artículo 325 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 
BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA BIRALISA en el domicilio de ésta, 
mediante copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada esta Resolución, se emitirá el título de crédito respectivo y se procederá 
a la recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Portoviejo, 5 de Noviembre del 2001 

ECANCELADO > 

      

  

    
a de | 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIGA É.. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 34354 BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA BIRALISA 
MALECON AVE 105 Y MALECON 

MANTA



    
amenddla rotas 1 

Daca 

te 

dd le 

    

-  UADOR 
—PAÑIAS 
es 

LVARÍO 

  

  
  Az bp 

en dicha a dicka Compañía 

“asen'a CHigencla con el hafrascrito 
2 son pañtas, Uficina de 

1 

la ICADO 

n
y
 

  

  
.0o.


